

Dansk Miljø- og Energistyring A/S

Fabersvej 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 04 74 95

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. november 2016.

Hans Thorning Mejlhede
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Miljø- og Energistyring A/S Fabersvej 7 7500 Holstebro
	Telefon: 97403111 Telefax: 97403126
	CVR-nr.: 12 04 74 95 Stiftet: 24. marts 1988 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Schneider Philipsen Dines Philipsen Hans Thorning Mejlhede Klaus Dalgaard Hansen Kim Villadsen Jesper Ravnholt Trelborg
Direktion	Hans Thorning Mejlhede, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse og rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder renseanlæg og varmeværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.856 t.kr. mod 10.378 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.543 t.kr. mod 6.460 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i 2016/17 et stort set uændret aktivitetsniveau, men et mindre bruttoresultat og resultat og en uændret egenkapital.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	11.856.316	10.378.485
Salgsomkostninger	-385.682	-380.553
Administrationsomkostninger	-1.420.671	-1.313.218
Resultat før finansielle poster	10.049.963	8.684.714
Andre finansielle indtægter	0	4.985
1 Andre finansielle omkostninger	-249.199	-259.034
Finansiering netto	-249.199	-254.049
Resultat før skat	9.800.764	8.430.665
2 Skat af årets resultat	-2.257.811	-1.970.909
Årets resultat	7.542.953	6.459.756
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	5.600.000
Overføres til øvrige reserver	42.953	859.756
Disponeret i alt	7.542.953	6.459.756

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	14.635.844	15.069.350
3	Produktionsanlæg og maskiner	2.972.623	2.741.747
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	243.778	374.161
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.852.245</u>	<u>18.185.258</u>
4	Deposita	18.349	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.349</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.870.594</u>	<u>18.185.258</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.174.083	1.044.365
	Varebeholdninger i alt	<u>1.174.083</u>	<u>1.044.365</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.043.908	17.928.307
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.547.036	4.378.670
	Andre tilgodehavender	127	209
	Tilgodehavender i alt	<u>13.591.071</u>	<u>22.307.186</u>
	Likvide beholdninger	8.004.654	641.227
	Omsætningsaktiver i alt	<u>22.769.808</u>	<u>23.992.778</u>
	Aktiver i alt	<u>40.640.402</u>	<u>42.178.036</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
6 Aktiekapital	525.000	525.000
7 Øvrige reserver	12.272.316	12.229.363
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	5.600.000
Egenkapital i alt	<u>20.297.316</u>	<u>18.354.363</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.335.573	1.294.654
Andre hensatte forpligtelser	400.000	354.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.735.573</u>	<u>1.648.654</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	4.108.571	4.423.192
9 Leasingforpligtelser	743.437	1.234.736
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.852.008</u>	<u>5.657.928</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.303.774	716.162
Gæld til pengeinstitutter	0	17.035
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.658.370	2.646.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.958.383	4.794.938
Selskabsskat	2.696.436	1.324.566
Anden gæld	6.138.542	7.018.233
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.755.505</u>	<u>16.517.091</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.607.513</u>	<u>22.175.019</u>
Passiver i alt	<u>40.640.402</u>	<u>42.178.036</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Nærtstående parter

Noter

	2015/16	2014/15	
1. Andre finansielle omkostninger			
Andre renteomkostninger	249.199	259.034	
	249.199	259.034	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	2.124.870	1.728.566	
Udskudt skat af årets resultat	40.919	242.343	
Regulering af skat for tidligere år	92.022	0	
	2.257.811	1.970.909	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	17.744.540	7.801.234	1.238.847
Tilgang	0	1.384.582	44.866
Afgang	0	-101.171	-152.911
Kostpris 30. juni	17.744.540	9.084.645	1.130.802
Af- og nedskrivninger 1. juli	2.675.190	5.059.487	864.686
Årets afskrivninger	433.506	1.153.706	175.249
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-101.171	-152.911
Af- og nedskrivninger 30. juni	3.108.696	6.112.022	887.024
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	14.635.844	2.972.623	243.778
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		1.654.960	

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
4. Deposita		
Tilgang i årets løb	18.349	0
Kostpris 30. juni	<u>18.349</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>18.349</u>	<u>0</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	17.860.645	16.372.190
Modtagne acontobetalinge	-14.971.979	-14.639.677
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.658.370	2.646.157
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>4.547.036</u>	<u>4.378.670</u>
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli	525.000	525.000
	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>
Aktiekapitalen består af 1.050 aktier a 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Øvrige reserver		
Øvrige reserver 1. juli	12.229.363	11.369.607
Henlagt af årets resultat	42.953	859.756
	<u>12.272.316</u>	<u>12.229.363</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli	5.600.000	2.800.000
Udbetalt udbytte	-5.600.000	-2.800.000
Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	5.600.000
	<u>7.500.000</u>	<u>5.600.000</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	314.620	2.785.400	4.423.191	4.731.597
Leasingforpligtelser	<u>989.154</u>	<u>0</u>	<u>1.732.591</u>	<u>1.642.493</u>
	<u>1.303.774</u>	<u>2.785.400</u>	<u>6.155.782</u>	<u>6.374.090</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.423 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 14.636 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.323 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og stillede bankgarantier på 2.222 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Dines Philipsen Holding ApS, Hornshøjparken 2E, Holstebro

Hans Mejlhede Holding ApS, Bispebuen 23, Holstebro

Klaus D. Hansen Holding ApS, Under Kastanien 51, Holstebro

Kim Villadsen Holding ApS, Liden Kirsten Allé 37, Holstebro